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I. OPIS TECHNICZNY 

l. PODSTAWA OPRACOWANIA . 
1. Zlecenie Inwestora; 
2. Inwentaryzacja istniejącego oznakowania przeprowadzona w trakcie wizji lokalnej; 
3. Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 roku ( Dz. U. z 2016r poz. 1440); 
4. Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz. U. z 

2017r  poz. 128); 
5. Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r.  w sprawie 

szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru 
nad tym zarządzaniem (Dz. U. Nr 177 z 2003 r., poz. 1729 z późn. zmianami); 

6. Rozporządzenie Ministrów Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu 
drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181 z 
późn. zmianami); 

7. Szczegółowe warunki techniczne dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń 
bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunki ich umieszczania na drogach – Załącznik do 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. (Dz.U. 2003 nr 220 poz. 
2181 z późn. zmianami) – w szczególności Załącznik nr 1 Szczegółowe warunki 
techniczne dla znaków drogowych pionowych i warunki ich umieszczania na drogach, 
Załącznik nr 4 Szczegółowe warunki techniczne dla urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i 
warunki ich umieszczania  na drogach;. 

2.  PRZEDMIOT OPRACOWANIA . 

Przedmiotem opracowania jest projekt organizacji ruchu i zabezpieczenia miejsca robót na  

czas prowadzenia robót związanych z Przebudową ciągu pieszo- rowerowego pomiędzy SP11               

a osiedlem Atrium w Puławach w pasie dróg gminnych : ulicy Spacerowej, Pileckiego oraz 

Saperów Kaniowskich. 

Zakres opracowania obejmuje oznakowanie i zabezpieczenie strefy robót na czas 

wykonywania  robót drogowych związanych z realizacją zadania tj. wykonaniem nowej konstrukcji 

wyniesionego przejścia dla pieszych , chodników i ścieżek rowerowych wraz z robotami związanymi 

z wykonaniem projektowanych urządzeń infrastruktury podziemnej. 

3.  CHARAKTERYSTYKA DROGI  
 
       Ulice: Spacerowa, Pileckiego i Saperów Kaniowskich są drogami gminnymi klasy technicznej 

„L” zarządzanymi przez Zarząd Dróg Miejskich w Puławach.  Ulice posiadają przekroje uliczne z 

nawierzchnią asfaltową o szerokości 6,0m, która ograniczona jest krawężnikami betonowymi 

15x30cm. Za krawężnikami znajdują się chodniki z kostki brukowej, zjazdy i zatoki parkingowe z 

kostki brukowej oraz ścieżka rowerowa o nawierzchni asfaltowej.  Drogi te przebiegają przez teren 



zabudowany i posiadają kompletne oznakowanie pionowe i poziome, które zainwentaryzowano i 

przedstawiono na schematach organizacji ruchu. 

 

4.  CHARAKTERYSTYKA RUCHU NA DRODZE I OPIS ZAGRO ŻEŃ I UTRUDNIE Ń. 
 
Charakterystyka ruchu na drodze. 

W obecnym stanie rozpatrywane ulice: Saperów Kaniowskich, Spacerowa i Pileckiego są 

drogami klasy technicznej L  ( lokalnymi) z  małym natężeniem ruchu pojazdów osobowych o 

charakterze lokalnym. Na ulicach tych występuje wszelki ruchu pojazdów do 3,5T po jezdni, ruchu 

pieszy po chodnikach z kostki brukowej, ruch rowerzystów po wydzielonych ścieżkach rowerowych 

o nawierzchni asfaltowej. Drogi te są zarządzane  przez Zarząd Dróg Miejskich w Puławach. Na 

rozpatrywanym odcinku drogi znajdują się w strefie ograniczonej prędkości do 30km/h. 

Istniejący ruch pojazdów generują głównie mieszkańcy znajdujących przy  tych drogach budynków 

mieszkalnych wielorodzinnych. 

 

Opis występujących zagrożeń i utrudnień. 

Zagrożeniami i utrudnieniami, które mogą zaistnieć w trakcie wprowadzenia organizacji ruchu, 

jest istniejący ruch samochodowy stwarzający niebezpieczeństwo dla robotników i maszyn 

budowlanych biorących udział w pracach związanych z realizacją zamierzonego przedsięwzięcia 

budowlanego. Innym niebezpieczeństwem jest kolizja spowodowana przez maszyny budowlane z 

pojazdami lub pieszymi korzystającymi z ulicy.  Dlatego też zachodzi  konieczność właściwego 

oznakowania robót, tak aby jak najmniej zakłócać warunki ruchu pojazdów i pieszych panujące  na 

drodze. 

 

5.  OPIS  SPOSOBU OZNAKOWANIA ROBÓT. 

              

               W związku z planowanymi robotami drogowymi tj. wykonanie nowej konstrukcji 

wyniesionego przejścia dla pieszych w ulicy Spacerowej oraz chodników i przejścia dla pieszych  w 

ulicy Pileckiego  zachodzi konieczność odpowiedniego oznakowania kolejnych etapów robót 

prowadzonych w pasie dróg gminnych. Zakres robót podzielono na  5 etapów robót. 

Na rysunku planu sytuacyjnego przedstawiono dla kolejnych etapów robót projektowane 

oznakowanie i sposób zabezpieczenia strefy na czas robót. 



Wydzielenie części zajętej przez roboty nastąpi zgodnie z przedstawionym schematem oznakowania 

przy użyciu:  tablic kierujących U-3d , zapory drogowej U-20b, ( prostopadle do osi jezdni) oraz 

zapory drogowej U-20a ( równolegle do osi jezdni) oraz tablic U21a/b.  Tablice kierujące i zapory 

powinny posiadać urządzenia świetlne ostrzegawcze. Dodatkowo na jezdni należy umieścić zgodnie 

z przedstawionymi schematami następujące znaki: Ze względu na bliskość skrzyżowania oraz strefę 

ograniczenia prędkości do 30 km/h nie wprowadzono dodatkowego ograniczenia prędkości. 

Projektowane oznakowanie pionowe: 

- A-14 – roboty na drodze; 

- A-12b – zwężenie prawostronne 

- A-12c – zwężenie lewostronne 

- B-41- zakaz ruchu pieszych z tabliczką „przejście drugą stroną ulicy” umieszczony na zaporach na 
wysokości istn. chodnika 

Znaki drogowe i zapory  należy umieścić tylko na czas prowadzenia robót , a roboty prowadzić tak 

aby możliwie jak najmniej utrudniać warunki komunikacji ruchu samochodowego i pieszego 

odbywającego się na ulicy  Kruka. 

 

6. UWAGI KOŃCOWE. 

Do oznakowania robót należy zastosować znaki o jedną grupę wielkości wyższą od stosowanych na 

danej drodze. 

Na drodze tej należy zastosować znaki z grupy wielkości znaków min. dużych (D). Znaki i 

urządzenie brd należy wykonać z folii odblaskowej typu 2 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków dla znaków                  

i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich 

umieszczania na drogach (Dz. U. z 2003 r. nr 220 poz. 2181) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Odległość znaków od krawędzi jezdni 

 

 

W trakcie trwania robót należy szczególnie zadbać o to, aby oznakowanie było kompletne, czytelne i 

w należytym stanie technicznym. W czasie robót pracujące maszyny i urządzenia muszą posiadać 

włączone żółte światła ostrzegawcze. Pracownicy znajdujący się na odcinku robót muszą być ubrani 

w kamizelki koloru ostrzegawczego (pomarańczowy) lub w ubrania o takich barwach. 

Ze względu na przenośny charakter znaków, a więc szybsze ich zużycie, szczególna uwagę należy 

zwrócić na konieczność ich oczyszczania i odnawiania. 

Oznakowanie robót powinno być odebrane przez inspektora nadzoru przed ich rozpoczęciem                            

i potwierdzone wpisem do dziennika budowy. 

 

Przewidywany termin wprowadzenia czasowej organizacji ruchu 06-10.2018 r. 

 

 


